
Vážené dámy, vážení pánové, dovolte mi, abych vás přivítala na slavnostním ceremoniálu udílení Pamětních odznaků 

Památníku Lidice.  

 

S platností od 14. června 2008 uděluje při významných příležitostech ředitel Památníku Lidice „PAMĚTNÍ ODZNAK 

PAMÁTNÍKU LIDICE“. Odznak je zhotoven ve dvou barevných provedeních, bronzovém a stříbrném.  

Bronzový odznak se uděluje pracovníkům Památníku Lidice nejdříve po pěti letech trvání pracovního poměru, stříbrný 

odznak je udělován zpravidla po dvou letech spolupráce s Památníkem Lidice. Ocenění je výrazem díku za významnou 

dlouholetou spolupráci s Památníkem Lidice a za vynaložené úsilí při plnění úkolů příspěvkové organizace a naplňování 

zřizovací listiny. Dále za rozvoj vztahů Památníku Lidice s veřejností, s orgány státní správy a občanskou společností 

v České republice i v zahraničí. 

 

Na úvod prosím o několik slov ředitele Památníku Lidice doktora Eduarda Stehlíka. 

__________________________________________________ 

 

STŘÍBRNÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitel Památníku Lidice 

 

239 plukovníku magistru Janu Ptáčkovi, MBA, řediteli Krajského ředitelství Policie České republiky 

Pardubického kraje 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při pořádání pietních aktů v Ležákách a dalších sportovně-

edukačních projektů Památníku Ležáky, za osobní a zodpovědný přístup k jejich přípravám a za 

přispívání k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

244 podplukovníku generálního štábu Petru Matoušovi, veliteli 43. výsadkového pluku Chrudim 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při pořádání pietních aktů v Ležákách a dalších sportovních a 

edukačních projektů Památníku Ležáky, za osobní a zodpovědný přístup k jejich přípravám a za 

přispívání k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

250 poručíku inženýru Josefu Ruferovi, veliteli čety jednotky Čestné stráže Armády ČR 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při organizaci pietních aktů v Ležákách, za osobní a zodpovědný 

přístup k jejich přípravám a za přispívání k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

251  majoru magistru Romanu Hanzlíkovi, diplomovanému umělci, vedoucímu dirigentu orchestru Ústřední 

hudby Armády ČR 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při organizaci pietních aktů v Ležákách, za osobní a zodpovědný 

přístup k jejich přípravám a za přispívání k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

248  podporučíku bakaláři Vladimíru Příhodovi, vedoucímu Oddělení služební kynologie Policie České 

republiky Chrudim 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při organizaci pietních aktů v Ležákách a dalších sportovních 

projektů Památníku Ležáky, za osobní a zodpovědný přístup k jejich přípravám a za přispívání k jejich 

profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 



   
BRONZOVÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitel Památníku Lidice 

 

036 bakalářce Lucii Laskovské, asistentce vedoucí vzdělávacího oddělení Památníku Lidice 

Za mnohaletou vynikající pracovní činnost v edukačním oddělení Památníku Lidice a Památníku 
Ležáky, za šíření odkazu lidické a ležácké tragédie mezi žáky a studenty v České republice i 
v zahraničí, za svědomitou spolupráci při zajišťování pietních, kulturních a edukačních činností 
Památníku Lidice a Památníku Ležáky a za mimořádné plnění pracovních povinností. 

 
037 paní Haně Kohoutové, asistentce ředitele Památníku Lidice 

Za mnohaletou vynikající pracovní činnost v Památníku Lidice a v Památníku Ležáky, za šíření odkazu 
lidické a ležácké tragédie mezi širokou veřejnost v České republice i v zahraničí, za svědomitou 
organizaci a produkci pietních, kulturních a edukačních činností Památníku Lidice a Památníku Ležáky 
a za mimořádné plnění pracovních povinností. 
 


